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Prot:0122838 - 29/12/2021

L L.

Procedura negoziata ex art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020
e smi, svolta in modalita telematica mediante 'utilizzo della piattaforma Sintel di Aria S.p.A. Regione Lombardia,
per Paffidamento del del servizio di

tipografia, editoria e stampe digitali, con relativa cura d’impostazione grafica periodo 2022 - 2025. CIG
89787803A7. :

Risposte ai quesiti alla data del 28.12.2021

Quesito nr. 1
Con riferimento alla firma dei documenti, chiediamo se la modulistica compilata dovra essere trasformata direttamente in

PDF e firmata digitalmente, quindi se possiamo ignorare le diciture che indicano la necessita di timbrare e firmare a penna
. le pagine, compresa la dicitura “ogni pagina del presente modulo dovra essere corredato di timbro della societa e sigla del
legale rappresentante/procuratore” e/o sostituire le suddette frasi con la dicitura “documento firmato digitalmente”

Risposta
Si conferma che la modulistica va trasformata in pdf e firmata digitaimente, le diciture riguardanti timbro e firma possono

essere ignorate.

Quesito nr. 2

Sichiede se anche ifile in XLS dovranno essere trasformati in PDF oppure lasciati in XLS e firmati direttamente in digitale.
Risposta

Devono essere trasformati in pdf.

Quesito nr. 3
Sichiede se sara sufficiente allegare una sola copia di documento d'identita e di eventuale Procura, senza dover accodarli

a ogni documento, ove richiesto, ai fini di riduzione del volume di ciascun file

Risposta
Si conferma che é sufficiente allegare una sola copia del documento di identita e di eventuale Procura.

Quesito nr. 4
Chiediamo se i file di documento d'identita e di eventuale Procura dovranno essere inseriti, anche, nelle Buste B e C.
Risposta
No.

“Quesito nr. §
Con’ Tiferimento alla Vs. Lettera d'invito, punto 7, si legge che “i documenti richiesti agli operatori economici ai fini della
dimostrazione dei requ:sm devono essere trasmessi mediante AVCpass”. invece, al punto 15.3.2, si legge che ‘il
concorrente allega: “ eventuale documentazione a comprova dei requisiti". Pertanto, chiediamo cortesemente se la
suddetta documentazione dovra essere caricata in anticipo sul portale ANAC (in tal caso, chiediamo se & stata predisposta
una sezione dedicata per questa gara e quali sono i documenti che dovremo caricarvi, con particolare riferimento ai requisiti
di ordine generale). Altrimenti, Vi chiediamo di confermare che sara sufficiente inserire it PassOE e i documenti a comprova
dei requisiti in una cartella .zip., insieme alle dichiarazioni, e caricarla poi nella Busta A su SinTel.
Risposta
Se documentazione richiesta & gia disponibile é sufficiente inserire nella busta amministrativa il Passoe e i documenti a
comprova in apposita cartella zippata.

Quesito nr. 6



Relativamente alla compilazione della Parte Il del DGUE di cui alla parte 15.2 della Lettera d'invito, vi sono riferimenti al
DGUE elettronico con le funzioni presenti su un sito Internet. Dato che il DGUE da Voi fornito é in formato Word, chiediamo
se si tratta di un refuso.

Risposta

Trattasi di refuso . Il DGUE va fornito compilando il modello in word allegato alla documentazione di gara.

Quesitonr. 7 i

Con riferimento ai requisiti speciali, chiediamo se dovremo elencare nella Parte IV del DGUE le lavorazioni pregresse di
cui al punto 7.3 della Lettera d'invito, oppure se dovremo fornire direttamente i documenti a comprova di possesso dei
requisiti tecnico-professionali, indicando solamente i fatturati annui di cui al punto 7.2 della Lettera d'invito.

Risposta

Nel DGUE va indicato il possesso dei requisiti di cui ai punti 7.2 e 7.3 della lettera di invito.

Per i documenti a comprova , se disponibili , vedasi risposta al quesitin. 5

Quesito nr. 8

Ne! caso di indisponibilita dei certificati di buon esito delle lavorazioni pregresse, chiediamo cortesemente se questi
potranno essere sostituiti da copie di ordini e relative fatture

Risposta.

Le copie di ordini e fatture posso sostituire i certificati di buon esito solamente per servizi resi a privati, come indicato nella
lettera di invito.

Quesito nr. 9 : .
Con riferimento alle istruzioni per la compilazione del DGUE di cui alla pag. 17 della Lettera d'invito, nel paragrafo relative
alla Parte VI “Dichiarazioni finali si legge la seguente frase: 7La dichiarazione deve essere riferita a tutti i soggetti indicati
al comma 3 dell’art. 80 del Codice che vanno indicati nel DGUE o per i quali va indicata nel modello 3 Ia banca dati o il
pubblico registro ove ricavarne i dati identificativi’. Pertanto, & sufficiente l'indicazione dei nominativi e recapiti dei soggetti
nella Parte Il del DGUE? Altrimenti, che cos’é il modelio 3 e quale banca dati o il pubblico registro dobbiamo mdlcare’7
Risposta

| soggetti di cui al comma 3 dell'art. 80 , vanno indicati altematlvamente o sul DUGE o nel modello “All. B chhlarazmne
sostitutiva * allegata agli atti di gara, negh appositi campi predisposti.

La banca dati o pubblico registro ove ricavare i dati identificativi non & altro che il certificato CCIAA.

Quesito nr. 10

Con riferimento ai costi di manodopera di cui allAllegato E, dobbiamo indicare il totale complessivo per il periodo di 4 anni
(2022-2025)?

Risposta

E’ possibile indicare alternativamente valore annuale o valore complessivo per f'intera durata.

Quesito nr. 11 :
Con riferimento alle lavorazioni analoghe pregresse, chiediamo cortesemente se per gli ultimi tre esercizi dobbiamo
considerare il periodo 01/01/2018-31/12/2020. .

Risposta

Il triennio di riferimento & 2019-2020-2021.

Visti i provvedimenti restrittivi introdotti con 'emergenza sanitaria caratterizzante I'anno 2020, é data la possibilita di non
includere 'anno 2020 , estendendo quindi il periodo da prendere a riferimentoc a 2018-2019-2020-2021.

Quesito nr. 12

Con riferimento al punto 16 deila Lettera d'invito, si legge che "il progetto deve essere esecutivo, cioé applicabile e
realizzabile, la Commissione ne valutera anche la completezza, la chiarezza, la sintesi ed il suo carattere di esecutivita.
Dovra essere presentato in un fascicolo diviso per parti, ciascuna riportante il relativo oggetto secondo l'articolazione
indicata nei criteri di valutazione". Dato che & richiesto la compilazione dell'Allegato D che non prevede la formulazione di
un progetto, ma l'indicazione di macchinari in dotazione, di personale, ecc., si tratta forse di refuso?

Risposta
Trattasi di indicazioni di portata generale, nel caso specifico superate dall'indicazione di formulare offerta tecnica come da

modello predisposto e allegato alla documentaz;one di gara.

Quesito nr. 13
Inserendo i valori di offerta economica nelle caselle predisposte sul portale, appare la notifica di discordanza, tra prezzo

totale offerto (espresso in sommatoria dei prezzi unitari delle tre tabelle) e i costi relativi alla sicurezza interna e
manodopera (espressi in migliaia), impedendoci di generare il documento finale d'offerta. Chiediamo cortesemente se
possiamo inserire i costi con gli zero di migliaia troncati, rendendo i valori inferiori al totale d'offerta, per sbloccare i passaggi

successivi.

Risposta



Si conferma se necessario per sbloccare i passaggi successivi. Come indicato negli atti di gara varra quanto offerto con
la compilazione dei prospetti predisposti e i punteggi saranno assegnati fuori dalla piattaforma.

Mantova, 29.12.2021




